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Srebro cenne dla Wody

Naukowcom z Indian Institute of Technology w Cennaju (Indie) udało się opracować filtr
oparty na materiale kompozytowym zawierającym aluminium oraz nanocząsteczki srebra –
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informuje New Scientist.

Nowy filtr może być tanim i wydajnym sposobem na zapewnienie pitnej wody w regionach, gdzie do
tej pory nie było to możliwe.
Podczas testów filtr osiągnął wysoką wydajność – pięćdziesiąt gramów materiału pozwoliło na
oczyszczenie 1 500 litrów wody bez konieczno
ści odnawiania filtra. Badacze oceniają, że filtr zawierający w sobie 120 gramów kompozytu może
zapewnić ilość czystej wody zdatnej do picia odpowiadającej rocznemu zapotrzebowaniu
pięcioosobowej rodziny. Dodatkową zaletą takiego rozwiązania jest fakt, że taki filtr miałby
kosztować zaledwie dwa dolary. Filtr jest skuteczny w walce z bakteriami i wirusami, a także
oczyszcza wodę z toksycznych substancji chemicznych i związków ołowiu i arszeniku.

Thalappil Pradeep, jeden z naukowców zaangażowanych w projekt, podkreśla, że proces
wytwarzania filtrów jest również przyjazny środowisku – jeden litr wody zużytej podczas produkcji
odpowiada pięciuset litrom wody oczyszczonej.

Filtr poddawany jest obecnie próbom w terenie.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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